
 

        Comune di Sassofeltrio 
                                      Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

Determinazione n. 257 del 01/12/2020 
 
Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE NELL’ABITATO DI 
FRATTE-  - LIQUIDAZIONE GEOLOGO  - CIG: Z882D3D812 
 –  
 

Il responsabile dell’ufficio comune tecnico manutentivo 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 7/2019 del 31/12/2019 con cui sono state attribuite alla sottoscritta 
le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore 
Tecnico del Comune di Sassofeltrio; 

 
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. C.C. n.  14 del 06/05/2020 di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022; 
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in 
materia di funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 
 
 
VISTA la delibera di G.M. n. 29 del 02.05.2020 di approvazione progetto esecutivo per lavori di 
cui all’oggetto redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 
VISTA la delibera di G.M. n. 38 del 06/06/2020 con la quale, in conseguenza al fatto che: 

 
- lo scavo di bonifica del rilevato stradale sul quale viene realizzata la pista interessa 

esclusivamente terreni di riporto; 
-  per una corretta esecuzione dell’opera, è importante valutare le fondazioni; 
 

si dà atto che è necessario provvedere alla stesura di una relazione geologica e geotecnica con 
indicazione sulla tipologia delle fondazioni; 
 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di procedere in tempi brevi alla esecuzione degli atti tecnici per 
la realizzazione del PROGETTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLABILE NELL’ABITATO DI FRATTE; 
 
CONSTATATO che l’attuale dotazione organica e strumentale di questo ente non consente 
l’espletamento in amministrazione diretta delle suddette operazioni, rendendo pertanto necessario 
l’avvio delle necessarie procedure amministrative volte all’individuazione di un professionista 
esterno cui affidare i suddetti servizi tecnici; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di pervenire all’affidamento delle attività  finalizzate alla “ 
Redazione di una relazione geologica e geotecnica con indicazione delle fondazioni per il 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio  
tecnico  

 
Pagina 2 di 2 

 

progetto di una pista ciclabile nell’abitato di Fratte in conformità a quanto disposto dall’art. 31 
comma 8 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n°50 e  dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n.50/2016; 
 
VISTA la Determinazione n. Determinazione n. 79 del 06/06/2020 di affidamento incarico finalizzato 
alla “Stesura della relazione geologica e geotecnica” relativa ai lavori di Realizzazine di pista 
ciclabile nell’abitato di fratte, al Geologo Edo Bianchi, con studio in Via Salita Ponchielli, 2, 
61013 Mercatino Conca PU iscritto all’Ordine dei Geologi delle Marche con il n. 164 P.IVA 
00708210414, per un importo complessivo pari ad € 1.493,28  ovvero €  1.200,00 escluso iva e 
contributi; 
 
CONSIDERATO che la somma complessiva relativa alla stesura relazione geologica e geotecnica 
pari ad € 1.493,28 è disponibile sul cap. 198 del B.P. 2020/2022, assegnata al Responsabile del 
settore Tecnico con delibera di G.M. n. 26 del 02/04/2020 ed impegnata con determina n. 49 del 
15/04/2020; 
 
ESAMINATA la fattura n. 22 del 11/11/2020 di € 1.493,28  oneri compresi, come saldo; 
 
 
RILEVATO che la spesa trova copertura sul cap. sul cap. 198 del B.P. 2020/2022, assegnata al 
Responsabile del settore Tecnico con delibera di G.M. n. 26 del 02/04/2020 ed impegnata con 
determina n. 49 del 15/04/2020; 
 
RICONOSCIUTA la regolarità e la conformità delle prestazioni, forniture e servizi in esse indicati 
a quanto è stato effettivamente pattuito; 
 
RITENUTO quindi di dover procedere alla liquidazione di tale documenti di spesa; 
VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) di liquidare al Geologo Edo Bianchi, con studio in Via Salita Ponchielli, 2, 61013 Mercatino 
Conca PU iscritto all’Ordine dei Geologi delle Marche con il n. 164 P.IVA 00708210414, la 
fattura n. 22 del 11/11/2020 di € 1.493,28  oneri compresi relativamente all’incarico finalizzato alla 
redazione  Stesura della relazione geologica e geotecnica, relativa ai LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE NELL’ABITATO DI FRATTE imputando 
la spesa sul capitolo indicato in premessa; 
 
                                                                                                     Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                             Arch. Adalgisa Arcangeli 
 
                               
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
Lì,  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                                                 Bartolacci Dott.ssa M. Silvia 
 


	Determinazione n. 257 del 01/12/2020
	Il responsabile dell’ufficio comune tecnico manutentivo

